ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 . 0 4 . 2 0 1 6  № 169________

О внесении изменений и дополнений в постановление
правительства Тульской области от 07.10.2011 № 22

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
07.10.2011 № 22 «Об утверждении Положения о министерстве транспорта и
дорожного хозяйства Тульской области» следующие изменения и
дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) по тексту приложения к постановлению слово «губернатор» в
соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в
соответствующих падежах;

в) в пункте 4 приложения к постановлению:
в подпункте 2 текст «разрабатывает долгосрочные целевые» заменить

текстом «разрабатывает и реализует государственные»;
подпункт 11 изложить в новой редакции:
«11) выдает специальные разрешения на движение тяжеловесного

транспортного средства, масса которого с грузом или без груза и (или)
нагрузка на ось которого более чем на два процента превышает допустимую
массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или)
крупногабаритного транспортного средства, если маршрут, часть маршрута
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам
местного значения, расположенным на территории двух и более
муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов),
при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в
границах Тульской области и маршрут, часть маршрута не проходят по
автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких
автомобильных дорог;»;

fl ft 5 ft 5 1

2

подпункт 32 изложить в новой редакции:
«32) осуществляет организацию регулярных перевозок, возлагаемых

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» на органы исполнительной власти субъектов Российской
Федерации;»;

подпункт 50 исключить, соответственно изменив нумерацию
подпунктов;

дополнить подпунктами 55, 56 следующего содержания:
«55) обеспечивает условия для беспрепятственного доступа для

инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам, в пределах компетенции;

56) осуществляет в пределах компетенции мониторинг
индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности
Министерства:

индекс производительности труда;
доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

регионального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей
протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального
значения;», соответственно изменив нумерацию подпунктов;

г) абзац 1 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«6. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность и
освобождаемый от должности Губернатором Тульской области в
установленном законодательством порядке.»;

д) в пункте 7 приложения к постановлению текст «Заместитель
председателя правительства Тульской области — министр» заменить словом
«Министр»;

е) пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктом 15
следующего содержания:

«15) организует проведение мониторинга индивидуальных показателей
для оценки эффективности деятельности Министерства;», соответственно
изменив нумерацию подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю .М. Андрианов